Amt für Soziales, Wohnen und Promenadenstraße 43-45 Stadt Neuss an folgende E-Mail Adresse an folgende Anschrift Rückruf unter

Ich bitte um Zusendung der Unterlagen

- Der Bürgermeister

Kennen Sie das Integrationsportal auf der Homepage der Stadt Neuss?

www.neuss.de/leben/soziales/integrationsportal

bietet zahlreiche Informationen und Hinweise über die Integrationsarbeit in der Stadt Neuss, die auch in arabisch, englisch, französisch, russisch und türkisch übersetzt sind.

So finden Sie das

Integrationskonzept der Stadt Neuss

und das

Migrationshandbuch



und Informationen über die

Migrationsberatung für Zuwanderer

Sie findet montags und donnerstags von 10:00 -12:00 Uhr im Rathaus, Raum E.258, statt (Tel.: 02131 90-5090).

• Sprechstunde des Integrationsbüros

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter:

integrationsbuero@stadt.neuss.de



Integrationsförderpreis der Stadt Neuss >

NEUSS.DE

INTEGRATIONSFÖRDERPREIS 2015



Integrationsförderpreis der Stadt Neuss

Die Stadt Neuss steht für die Integration von Menschen mit Zuwanderungsgeschichte und fördert mit verschiedenen Mitteln deren Teilhabe am gesellschaftlichen Leben der Stadt.

Im Rahmen des Integrationskonzeptes arbeiten zahlreiche Institutionen, Verbände, karitative Organisationen und Ämter erfolgreich im "Neusser Netzwerk Integration" zusammen.

Den Migrantinnen und Migranten wird auf dieser Basis ein umfangreiches Sprachförder-, Bildungs-, Begegnungs- und Beratungsangebot bereitgestellt.

Ergänzt wird dieses Angebot durch viele ehrenamtliche Helferinnen und Helfer, die den Integrationsprozess aktiv unterstützen.

In der Stadt Neuss engagieren sich viele Menschen ehrenamtlich und tragen zur Verbesserung der Integrationschancen bei.

Die Stadt Neuss möchte dieses Engagement auch durch einen Integrationsförderpreis unterstützen.

Als Zeichen der Anerkennung werden eine Urkunde und ein Geldpreis überreicht.

Die Preisübergabe erfolgt durch den Bürgermeister und den Vorsitzenden des Integrationsrates.

Kriterien

Der Preis wird in Anerkennung und Würdigung des ehrenamtlichen Engagements von Personen, Vereinen oder Gruppen vergeben,

- die sich in besonderem und vorbildlichem Maße in der Stadt Neuss um die Integration verdient gemacht haben
- und für eine gegenseitige Anerkennung der Kulturen eintreten.

Ziel der Preisverleihung ist die Förderung eines harmonischen und gedeihlichen Zusammenlebens, das gegenseitige Tolerieren und Akzeptieren der unterschiedlichen Kulturen in der Stadt Neuss und die Schaffung eines Bewusstseins, dass kulturelle Vielfalt eine Bereicherung ist.

Antragsunterlagen

Die Antragsunterlagen erhalten Sie bei der

Stadt Neuss – Der Bürgermeister Amt für Soziales, Wohnen und Rettungswesen – Integrationsbüro Promenadenstraße 43-45 41460 Neuss

Die Unterlagen können mithilfe der abtrennbaren Postkarte, telefonisch oder per Mail angefordert werden:

Telefon: 02131 90-5076 (Herr Manke)

02131 90-5003 (Herr Hages)

E-Mail: integrationsbuero@stadt.neuss.de

Die Antragsformulare für die Bewerbung stehen als PDF-Dokument auf

<u>www.neuss.de/leben/sozialesintegrationsportal/downloads</u> auch zum Download zur Verfügung.

Vorschläge

Vorschläge für potentielle Preisträgerinnen und Preisträger können von

- Neusser Einwohnerinnen und Einwohnern,
- Bürgerinnen und Bürgern,
- Institutionen.
- Vereinen und
- Gruppen

in schriftlicher Form eingereicht werden.

Die Vorschläge sind ausführlich zu begründen. In der Begründung sind insbesondere das besondere Engagement und die Vorbildfunktion darzulegen.

Die Vorschläge sind beim Integrationsbüro der Stadt Neuss, Promenadenstraße 43-45, 41456 Neuss einzureichen.

Berücksichtigt werden alle Vorschläge, die bis zum 20.12. eines Jahres eingereicht werden.

Herausgeber:

Stadt Neuss, Der Bürgermeister Amt für Soziales, Wohnen und Rettungswesen – Integrationsbüro -41456 Neuss

Telefon: 02131 90-5076 (Herr Manke)

02131 90-5003 (Herr Hages)

E-Mail: integrationsbuero@stadt.neuss.de